
Contacto

Correo Electrónico registro@laujardeandarax.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR DE LA ALPUJARRA Nº9
(04470) LAUJAR DE ANDARAX España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/405751/006-202/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ALCALDÍA del AYUNTAMIENTO DE LAUJAR DE ANDARAX
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laujardeandarax.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qn56Jyhqb0p7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos eléctricos enchufables etiqueta cero emisiones y el
suministro e instalación de dos puntos de recarga de vehículos eléctricos

Suministro de dos vehículos eléctricos enchufables etiqueta cero emisiones y el suministro e instalación deDescripción 
dos puntos de recarga de vehículos eléctricos
Valor estimado del contrato 74.979,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.725,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.979,52 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Oferta economicamente mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos NextGenerationEU

Acta de Resolución

http://www.laujardeandarax.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qn56Jyhqb0p7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Dos puntos de recarga para vehículo eléctrico

Dos puntos de recarga para vehículo eléctricoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.979,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.025,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.979,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

montajes electricos manuel linde sl
NIF b18358333
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

lagartijillo bajo 15
(18014) granada España

Contacto

Teléfono +958 155148
Correo Electrónico montajeselectricoslinde@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.884,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.699,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 3
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08f3baa5-c16f-4768-9cfa-c198d35f4bbf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38e49398-8b9e-458d-b2fd-e0e9b0d6fda8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08f3baa5-c16f-4768-9cfa-c198d35f4bbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08f3baa5-c16f-4768-9cfa-c198d35f4bbf


Lugar

Museo Hispano Filipino

Dirección Postal

Calle Granada, 18
(04470) Laujar de Andarax España

Acto de apertura Archivo único:
documentación administrativa,
proposición económica y documentación
cuantificable de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Acto de apertura Archivo único: documentación
administrativa, proposición económica y
documentación cuantificable de forma automática

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Suministro de dos vehículos eléctricos enchufables etiqueta cero emisiones y el suministro e
instalación de dos puntos de recarga de vehículos eléctricos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVYiV7A1QSrs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVYiV7A1QSrs%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Mejora en la reducción del plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Cláusula 9ª PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejoras en el precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cláusula 9ª PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013858253 |  2024-000816811 | vie, 26 jul 2024 10:13:01:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134752349139198854831308336419365130677 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


